
 

 

ORDEN DE INICIO DE EXPEDIENTE DE 
CONTRATACIÓN 
 

 
 

Dirección de Contratación Vía Augusta, 18, 5ª Planta,  08006 Barcelona Teléfono 93 228 65 00 Fax 93 228 65 55 

 
 

MUTUA COLABORADORA CON LA SEGURIDAD SOCIAL Nº 151 

Núm. solicitud. S00012088 
 

 
1. Objeto del contrato: Servicios de Hospitalización, Asistencia de Urgencias, Intervenciones 

Quirúrgicas, Consultas Externas, Pruebas Diagnósticas y Actuaciones Complementarias en 

el ámbito territorial de la provincia de Córdoba, para ASEPEYO, Mutua Colaboradora con la 

Seguridad Social núm. 151. 

 

2. Tipo de contrato: De servicios 

 
3. Procedimiento: Abierto 

 
4. Contrato sujeto a regulación armonizada: Sí 

 
5. Dirección funcional / Gerencia de hospital: Dirección de Asistencia Sanitaria 

 
6. Fecha solicitud: 05/10/2020 

 
7. Órgano de contratación: Subdirección General Sanitaria 

 
 
Trasladada la propuesta de contratación cuyo objeto se define en el apartado 1 del presente 
documento, habiéndose justificado la necesidad e idoneidad del contrato y, en su caso la 
insuficiencia de medios propios, de acuerdo con lo previsto en los artículos 28 y 116 de la Ley 
9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al 
ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 
2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 (en adelante LCSP). 
 
ACUERDO: 
 
Primero. Ordenar la iniciación del expediente de contratación indicado en los párrafos 
precedentes de acuerdo con lo previsto en el artículo 116 de la LCSP. 
 
Segundo. Ordenar, de acuerdo con lo previsto en los artículos 63.3 a) y 116.1 LCSP, la 
publicación del presente acuerdo, así como de la memoria justificativa de la necesidad e 
idoneidad del contrato y, en su caso, el informe de insuficiencia de medios, en el perfil de 
contratante de Asepeyo, integrado en la Plataforma de Contratación del Sector Público.  
 
 
 
En Madrid, a la fecha de la firma, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fdo. Subdirectora General Sanitaria 


		2021-02-10T10:27:42+0100
	GARCIA GISMERA MARIA ISABEL - 50306364M




